2
0. РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

1.  ЗНАМЕНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ
1. НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
  303100, с. Знаменское, ул. Ленина, 33а      	               	                                   8(486-62) 2-13-19

РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений в решение Знаменского районного Совета народных депутатов от 16 августа 2022 года № 08-01-РС «О дополнительных мерах  социальной поддержки граждан Российской  Федерации, проживающих на территории Знаменского района Орловской области, направленных федеральным казенным учреждением «Военный комиссариат Орловской области» для прохождения военной службы по контракту в 3-й армейский корпус для участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины»

	Принято на  17 заседании Знаменского районного Совета народных депутатов

В соответствии с постановлением Правительства Орловской области от 15 марта 2023 года № 210 «О внесении изменений в постановление Правительства Орловской области от 16 августа 2022 года № 473 «Об утверждении Порядка предоставления в 2022 году дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, направленным федеральным казенным учреждением «Военный комиссариат Орловской области» для прохождения военной службы по контракту в 3 – й армейский корпус для участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики Луганской Народной Республики и Украины, в целях поддержания нормативной правовой базы Орловской области в актуальном состоянии,  Знаменский районный Совет народных депутатов Орловской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Знаменского районного Совета народных депутатов от 16 августа 2022 года № 08-01-РС «О дополнительных мерах социальной поддержки граждан Российской Федерации, проживающих на территории Знаменского района Орловской области, направленных федеральным казенным учреждением «Военный комиссариат Орловской области» для прохождения военной службы по контракту в 3-й армейский корпус для участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины» следующие изменения:
1) наименование изложить в следующей редакции:
«О дополнительных мерах социальной поддержки граждан Российской Федерации, направленных федеральным казенным учреждением «Военный комиссариат Орловской области» для прохождения военной службы по контракту в 3-й армейский корпус для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей»;
2) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях обеспечения дополнительных мер социальной поддержки граждан Российской Федерации, направленных федеральным казенным учреждением «Военный комиссариат Орловской области» для прохождения военной службы по контракту в 3-й армейский корпус для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, Знаменский районный Совет народных депутатов Орловской области решил:»;
3) пункт 1 части 1 решения изложить в следующей редакции:
«1) рассмотреть возможность финансового обеспечения за счет средств бюджета Знаменского муниципального района Орловской области дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты гражданам Российской Федерации, направленным федеральным казенным учреждением «Военный комиссариат Орловской области» для прохождения военной службы по контракту в 3-й армейский корпус для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей, в размере 50,0 тыс. рублей;»;
4) Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года, а также подлежит обнародованию путем размещения на информационном стенде в здании Администрации Знаменского района и (или) на официальном сайте Администрации Знаменского района Орловской области в сети «Интернет».».

Глава Знаменского района                                                                        С.В. Семочкин
Председатель Знаменского районного
Совета народных депутатов                                                                     Н.О. Борисенко

с. Знаменское
06 апреля  2023  года
№   17  –   02  – РС